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 شماره 8778

صف های طولانی نان به علت کم شدن نانوایی های دولتی 
در اردبیل

عرضه آرد به چند صورت دولتــی و غیردولتی و آزادپز و... 
باعث طولانی شدن صف های نان در اردبیل شده است. در 
شهرهای شمال غربی کشور که قوت غالب نان است نباید 
چنین اتفاقی رخ دهد. در زندگی ماشینی و کارمندی امکان 
اینکه شما نصف روز در صف نان بایستید نیست و اگر هم این 
کار را نکنید خانواده نان ندارند. قدیم هم نیست که در خانه 
نان بپزیم. واقعا تهیه نان و ایستادن در صف های چند ساعته 
در اردبیل مشکلی فراگیر شده است. این در حالی است که 
نانوایی های آزادپز خلوت هستند ولی امکان خرید همه روزه 
نان آزادپز با این میزان تورم و گرانی برای خانواده ها میسر 
نیست و شاید عده کمی باشــند که بتوانند همه روزه نان 

آزادپز بخرند.
رحمانی از اردبیل

 
ایستگاه متروی قیام، پله برقی ندارد

جای تعجب اســت ایســتگاه متــروی قیام کــه یکی از 
پرتردد ترین ایستگاه های مترو است پله برقی ندارد! تعداد 
پله های معمولی هم به قدری زیاد است که مسافران با دیدن 
آن وحشت زده می شــوند.می توان گفت که استفاده از این 
پله ها برای ســالمندان و کودکان عملا غیرممکن است. از 
مســئولان مترو درخواســت داریم تا این ایستگاه راهرچه 

زودتر به پله برقی مجهز کنند.
عبدالهی از تهران 

مجموعه ورزشی شهرک »سرو آزاد« فاضلاب خود را 
داخل جوی ها می ریزد

ساکن شهرک سرو آزاد واقع در منطقه 22شهر تهران هستم. 
سوله ای در این شهرک وجود دارد که به عنوان یک مجموعه 
ورزشی با عنوان مجموعه ورزشی »الزهرا« فعالیت می کند.

متأسفانه این مجموعه فاضلاب دستشــویی و حمام های 
خود را داخل جوی آب رها می کند و همین موضوع موجب 
آلودگی محیط زیست و انتشــار بوی تعفن در منطقه شده 
است. بارها با 137تماس گرفته و اعلام مشکل کرده ایم اما 
تاکنون نتیجه ای نداشته اســت. صحبت و تذکر با مدیران 
مجموعه هم راه به جایی نبرده اســت.مانده ایم چطور این 

مشکل را رفع کنیم.
ملک پور از تهران

ساخت خانه در شهرها مطابق با اقلیم و فرهنگ آن منطقه 
باشد

به تازگی بیننده برنامه ای از تلویزیون بودم که نشان می داد تعداد 
زیادی منزل مسکونی برای اهالی جزیره هرمز ساخته شده است. 
متأسفانه در طراحی و ساخت این خانه ها هیچ توجهی به اقلیم و 
آب و هوا و همینطور فرهنگ این منطقه نشده است. به عنوان مثال 
خانه های مناطق گرمسیری باید دیوارهای کلفتی داشته باشند 
تا به عنوان عایقی در برابر گرما عمل کنند درحالی که خانه های 
ساخته شــده ای که از تلویزیون نمایش داده می شد این ویژگی 
را نداشت یا رنگ استفاده شده در نمای ساختمان ها باید طوری 
باشد که کمترین میزان جذب گرما و آفتاب را داشته باشد. توجه 
به نمادهای فرهنگی و استفاده از آنها در طراحی خانه ها، یکی دیگر 
از مواردی است که حتما باید درنظر گرفته شود. مطمئنا موارد 
ضروری دیگری نیز هســتند که رعایت آنها ضمن زیباتر کردن 
چهره شهر و جذب گردشــگر، به کاهش مصرف انرژی و راحتی 

ساکنان این منازل کمک شایان توجهی خواهد کرد.
رحمت زاده از تهران

عرضه اولیه سهام با قیمت اجباری غیرقانونی است
روز گذشته عرضه اولیه یک سهام در تالار بورس صورت گرفت 
که در پنجره سفارش گیری یکی از کارگزاری های به اصطلاح 
برتر کشور به جای اینکه قیمت 12540ریال را به عنوان کف و 
سقف سفارش ثبت کنند، عدد 12450را به عنوان کف و سقف 
گذاشته بودند و غیراز این عدد انتخاب دیگری نبود و اجبارا 
باید این عدد را ثبت می کردیم. تمام کســانی که در ابتدای 
مهلت ثبت ســفارش، ســفارش گذاری کردند با همین نرخ 
12450ثبت کردند و سامانه نیز به درستی سفارش های  همه 
را حذف کرد و در واقع عده زیادی از عرضه اولیه جا ماندند. آیا 
این کارها قانونی است؟ تعمدی است غیرعمدی است؟ اجازه 
دهند با کمترین اشتباه و اجبار و دستور بورس به مسیر خود 

ادامه دهد و اعتماد مردم بازگردد.
صلاحی از زنجان 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

مجازات توهین به پیامبرص

قتل دوست قدیمی 

اتهام:محاربه 

آبی که از سر گذشت

اعدام 5 قاچاقچی مسلح در هرمزگان

قاچاقچیان هروئین

اعدام به خاطر قاچاق هروئین به هلند

قصاص قاتل مأمور پلیس

سلطان کوکائین و همدستانش
تاوان تعرض به مدافعان امنیت

قصاص غول قاتل
پایان قاتل »عقاب ایران«

قصاص قاتل همسر و فرزند

قاتل 4 نفر

اعدام؛ تاوان قرآن سوزی

حبیب اسیود در پایان خط

قتل زن بی گناه

الکس؛ بزرگ ترین قاچاقچی دختران

مرگ؛ تاوان تجاوز

یکی از افــرادی کــه اردیبهشــت مــاه بــه دار مجــازات آویخته 
شــد، فردی به نام صــدرالله فاضلــی زارع بــود. او در گروه ها و 
کانال های اسلام ستیز و هتاک به مقدسات فعالیت می کرد. 
بــا بازداشــت فاضلــی زارع و آغــاز تحقیقــات از وی مشــخص 
شــد یک اکانت معروف که ســابقه گســترده ای در توهین به 
مقدســات و ترویج خداناباوری داشــته، روی گوشی همراه او 
فعال است. انجام تحقیقات بیشتر از فاضلی زارع نشان داد 
او با یک شماره مجازی متعلق به فرانسه اقدام به ایجاد یک 
حســاب کاربری کــرده و فعالیت ضد دینــی خود را آغــاز کرده 
اســت. زارع اقــدام بــه ایجــاد حســاب کاربــری دیگــری کرده 
بوده که با آن حســاب کاربری نیز فعالیت های گسترده ای در 
زمینه ترویج اسلام ستیزی و تبلیغ علیه دین اسلام و توهین 
به مقدســات و ائمه اطهار)ع( داشــته اســت. بررسی وسایل 
دیجیتال توقیفی از فاضلی زارع نیز حکایت از آن داشــت که 
او در ایجــاد و مدیریت چندین گروه و کانال دســت داشــته و 
اعضای گروه را هدایت می کرده است. او نیز مثل همدستش 
به نــام یوســف مهــرداد  مدیریت ۲۰گــروه و کانــال ضد دین و 
هتــاک را برعهــده داشــت. او در اعترافات صریــح خود در 
دادگاه در پاسخ به این سؤال که آیا به پیامبراکرم)ص( 
توهین کرده اید یــا خیر؟ صراحتــا گفت کــه »بله قبول 
دارم توهین کرده ام و شــنیده بودیم برخی از علما حکم 
ارتداد صاحــب اکانت هایی کــه ما بــا آنها فعالیــت می کردیم 
را داده انــد.« توهین هــا و مطالــب درج شــده در کانال هــا و 
گروه های او و همدســتش آنچنــان رکیک و قبیح بــود که هم 
در دادنامه منتشر شده از ســوی دادگاه بدوی و هم دادنامه 
منتشر شده از سوی دیوان عالی کشور در این خصوص عنوان 
آمده که به جهت قبح شــدید مطالــب از درج آنها در دادنامه 
خودداری می شود. پیام های موجود در حساب های این متهم 
و همدســتش به صراحــت به ســاحت مقدس رســول گرامی 
اســلام)ص(، امیرالمومنیــن علی بــن ابیطالــب)ع(، حضرت 
فاطمه)س(، امام حســن)ع(، امام حســین)ع( و به طور کلی 
به ائمه معصومین سلام الله علیها اجمعین دشنام داده شده 
اســت. ســرانجام صدرالله فاضلــی زارع، به اتهام ســب النبی، 
ارتــداد فطــری، قــذف مــادر پیامبــر اکــرم )ص(، اســتخفاف 
قــرآن بــه وســیله ســوزاندن، توهیــن بــه مقدســات و انتشــار 
تصاویــر خصوصی دیگــران بدون رضایــت به اعــدام محکوم 
و حکم او نیز صبح روز دوشــنبه ۱۸اردیبهشت۱۴۰۲ همراه با 

همدستش مهرداد اجرا شد.

مردی جوان در یکی از روزهای زمســتان ســال ۸9 
به دلیــل خشــمی کــه بــه جانــش افتــاده بــود، بــا 
دوستش درگیر شــد و جان او را گرفت. مرد جوان 
در آن زمان هرگز تصورش را نمی کرد که این اقدام 
وی، خانــواده ای را داغــدار کــرده و عــذاب وجــدان 
به جانش می نشــاند. ماجرای درگیری آنها بســیار 
پیش پاافتــاده و جزئی بــود؛ درگیــری به خاطر یک 
انگشتر. در آن زمان قاتل انگشترش را به دوستش 
امانــت داد و وقتــی بــه ســراغ آن رفت، دوســتش 
حاضــر نشــد آن را برگردانــد. بــر ســر ایــن مســئله 
کوچــک، درگیــری بزرگــی میــان آن دو دوســت که 
از ســال ها قبل با یکدیگر رفاقت داشــتند، شکل 
گرفت که پایان تلخی داشت. قاتل با ضربات چاقو 

جــان دوســتش را گرفــت و چند وقــت بعــد از این 
جنایت، دســتگیر شــد. وی در بازجویی ها به قتل 
اعتراف کــرد و پس از مدتــی در دادگاه کیفری پای 
میز محاکمه رفت. قضات با توجه به درخواســت 
اولیــای دم، حکــم قصــاص وی را صــادر کردنــد و 
دیوان عالی کشــور مهــر تأیید بر حکم صادر شــده 
زد. مــرد اعدامــی ســحرگاه چهارشــنبه ســیزدهم 
اردیبهشــت ماه پای چوبــه دار رفــت و اگرچه تمام 
تلاشــش را کرد تا از اولیای دم رضایــت بگیرد، اما 
داغ آنها هنوز تازه بود و حاضر به بخشش نشدند. 
وقتی تلاش ها برای بخشش قاتل بی نتیجه ماند، 
مرد اعدامی قصاص شد تا پرونده این جنایت به 

بایگانی سپرده شود.

یکی دیگر از عاملان جنایت در منطقه خانه اصفهان مجید کاظمی نام داشت. 
صالح میرهاشــمی دربــاره او در دادگاه گفت: در شــب وقوع حادثــه زمانی که 
مجید کاظمی شروع به تیراندازی کرد به سمت وی ایستادم و گفتم که روبه رو 
شلوغ است، در محل سر و صدای زیادی بود و متوجه حرف من نشد. شروع به 
دویدن کردم که متوجه شدم فردی از پشت سر با سلاح کلت در حال تیراندازی 
به ســمت شــهید اســماعیلی اســت. زمانی که مأموران آمدند، مجید در حال 
تیراندازی بود، از پشت یک نفر را دیدم که اقدام به تیراندازی کرد، صورت وی 

پوشانده شده بود، اما از نظر هیکل و ظاهر شبیه سعید یعقوبی بود.
مجیــد کاظمــی نیــز در دادگاه گفــت:  زمــان دســتگیری مــا، ســلاح های 
کلاشــنيکف و کلتی که ســعید یعقوبی به مــن داده بود در اصطبل کشــف 
شد. او در پاسخ به ســؤال قاضی که آیا اتهام خرید و فروش اسلحه را قبول 
داری یــا خیر؟ گفت: ســلاح کلاشــنيکف خریــدم. کاظمی که متهــم ردیف 
دوم ایــن پرونده بــود پــس از محاکمــه به اتهــام محاربــه از طریق کشــیدن 
ســلاح کلاشــنيکف و عضویت در گروه های  غیرقانونی به قصــد برهم زدن 
امنیت کشور و  جرائم ضد امنیتی به اعدام محکوم شد که سحرگاه جمعه 

۲9اردیبهشت ماه به دار مجازات آویخته شد.

سومین محکوم به اعدام پرونده خانه اصفهان، سعید یعقوبی نام داشت. او در 
دادگاه جزئیات حادثه را اینگونه شرح داد: شب درگیری صالح به من زنگ زد و 
گفت که به نگهبانی خانه اصفهان بیا. زمانی که به محل رفتم سهیل و صالح را 
دیدم. کمتر از ۱۰۰نفر وسط معرکه و ۲۰۰نفر نیز در حال تماشا بودند. در همین 
زمان مأموران آمدند و دیدم که مجید از زمین خاکی تیراندازی کرد. مجید اسلحه 
را روی یک خودرو گذاشته بود و تیراندازی می کرد. بعد همراه مجید به یک کبابی 
رفتیم. در آنجا مجید از من خواســت تا از وی فیلم بگیرم. در زمان فیلمبرداری 
صاحب کبابی ما را دید و فکر می کنم که صحبت های مجید را شنید. مجید به 
من گفت که من را جایی ببر تا فشنگ بخریم، من که چند نفر را کشته ام، آب از 

سرم گذشته، بگذار همه را بکشم.
در دادنامه صادر شده از سوی دیوان عالی کشور آمده است: متهمان ردیف های 
اول تا سوم با سلاح گرم از نوع سلاح جنگی کلت کمری و کلاشنيکف به سوی 
مأموران انتظامی و امنیتی شلیک و موجب شهادت 3 نفر شدند و قصد و نیت 
براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را داشته و سرکردگی اغتشاش و 
آشوب را برعهده داشته اند و از طرف دیگر با سرپل گروهک تروریستی منافقین 
در خارج از کشــور در ارتباط مســتقیم بوده اند. ســعید یعقوبی که متهم ردیف 
سوم این پرونده بود بعد از محاکمه به اتهام محاربه از طریق اقدام به کشیدن 
اسلحه و استفاده از کلت کمری، عضویت دردسته ها و جمعیت غیرقانونی به 
قصد برهــم زدن امنیت کشــور و اجتماع و تبانــی منتهی به جرائــم ضد امنیت 
داخلی کشور به اعدام محکوم و حکمش همراه با ۲متهم دیگر پرونده اجرا شد.

5قاچاقچی و شــرور مســلح نیز ازجمله اعدامیان اردیبهشــت بودند که با قطعی شدن 
حکم اعدام شان، صبح روز ۲5اردیبهشــت ماه در زندان های بندرعباس و میناب به دار 
مجازات آویخته شدند. مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان درباره جرئیات 
پرونده این 5اعدامی گفت:  این افراد که همگی از اشرار و قاچاقچیان مسلح مواد مخدر 
بودند پس از ســیر مراحل قانونی و تأیید احکام صادره در شــعبه دیوان عالی کشور، 
به مجــازات اعدام بــا چوبه دار محکوم شــدند کــه احکام نامبــردگان، بامــداد روز 
۲5اردیبهشــت ماه در محل زندان هــای بندرعباس و میناب اجرا شــد. قهرمانی 
ادامه داد:  آرای صادر شــده برای این محکومان بیش از 3۰۰ صفحه اســت. آنها 
اشرار مسلح و قاچاقچیان بین المللی مواد مخدر بودند که در موارد متعدد درگیری 
و تعرض به پلیس هم داشته اند و حتی در تعدادی از کشورهای همسایه و استان های 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس و تهران نیز فعالیت می کردند و صدها حساب 
بانکی داشــته اند. همچنین هنگام دســتگیری، از آنها بیش از 53۱کیلوگرم مواد مخدر 
کشف شده بود. آنها با استفاده از پولشویی، بسیاری از وجوه درآمد کلان شان را که از راه 
قاچاق مواد مخدر به دست آمده بود به اراضی، املاک و مستغلات در اقصی نقاط کشور 

تبدیل کرده بودند که این اموال نامشروع، شناسایی و به نفع دولت توقیف شد.

آخرین اعدامی های اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱، 3قاچاقچی 
حرفه ای مواد مخدر به نام های شهاب منصورنسب، 
صمد گراوند و سعید گراوند هستند که به اتهام 
قاچاق 39کیلو هروئین دستگیر شــده بودند و 
پس از سیر مراحل قانونی، صبح دیروز یکشنبه، 
3۱اردیبهشت در تهران اعدام شدند. این 3نفر در 
سطح شهر تهران به فعالیت گسترده ای در زمینه تولید 
هروئیــن می پرداختند که بــا انجــام اقدامــات اطلاعاتی 
دستگیر شدند. در بازرسی از مخفیگاه دستگیرشدگان، 
بیــش از 39 کیلوگــرم هروئیــن، مقادیــر زیــادی مــواد 
پیش ساز ساخت هروئین و تجهیزات تولید مواد مخدر 
کشف شد. آنها که در زمینه ســرقت و مواد مخدر دارای 
سوابق متعددی بودند، در بازجویی ها اعتراف کردند که 
قصد فــروش مواد مخدر تولید شــده را در ســطح تهران 
داشــتند. پس از پایان تحقیقــات اولیــه در ایــن پرونده، 
کیفرخواستی با اتهام افساد فی الارض از طریق مشارکت 
در نگهداری و تولید هروئین از سوی دادگاه صادر شد. در 
جریان محاکمه متهمــان در دادگاه و با توجه به شــواهد 
و مدارک به دســت آمده در پرونده  هر 3متهــم به اتهام 
افســاد فــی الارض از طریــق تولیــد 39کیلــو و 39۶گــرم 
هروئیــن به اعــدام محکــوم شــدند. ایــن رأی مدتی بعد 
در دیوان عالی کشــور نیز تأیید شد و ســحرگاه دیروز هر 

3متهم به دار مجازات آویخته شدند.

در اردیبهشت ماه امسال چندین قاچاقچی حرفه ای مواد  مخدر که از مدت ها قبل به اعدام محکوم 
شده و حکم شان در دیوان عالی کشور تأیید شده بود، مجازات شدند. یکی از آنها سرکرده باندی بود 
که در ارومیه فعالیت می کرد و مواد  مخدر، به خصوص هروئین را به کشورهای اروپایی از جمله هلند 
قاچاق می کرد. ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی درباره فعالیت این قاچاقچی 
بین المللی و اعضای باندش گفت:  این فرد 3باند بین المللی را مدیریت می کرد و سرشبکه مافیای 
انتقال مواد  مخدر به خارج از کشور بود. او کشورهای مختلفی را به عنوان مقصد داشت که هلند و 
چند کشور اروپایی دیگر اصلی ترین کشور اهداف او و همدستانش برای انتقال مواد  مخدر بودند. 
عتباتی در ادامه گفت:  عملیات پیچیده ای برای دستگیری این متهم انجام شد و بعد از دستگیری 
او بیش از ۷5۰کیلوگرم هروئین کشف شد. در جریان رسیدگی به اتهامات این فرد همه تشریفات و 
روال قانونی طی شد و وکلای او دفاعیات شــان را در دادگاه ارائه کردند. در نهایت پس از بررسی دقیق 
محتویات پرونده این فرد، او به اعدام محکوم شد که با تأیید رأی صادر شده توسط قضات عالی رتبه 

دیوان عالی کشور، سرانجام او صبح ۱5اردیبهشت ماه به دار مجازات آویخته شد.

یکی از افرادی که در اردیبهشــت ماه امســال پرونده زندگی اش با طناب دار بسته شد، 
سارق مسلحی بود که در جریان درگیری با مأموران پلیس در دزفول، یکی از آنها به نام 
ستوان یکم سجاد دالمن را با شلیک گلوله به شهادت رساند. این درگیری روز 9مرداد ماه 
سال۱۴۰۰ اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که به دنبال وقوع سرقت های مسلحانه باندی 
و سریالی در شهرستان های اهواز، دزفول، شوش، شوشتر و حمیدیه، شناسایی عاملان 
این سرقت ها در دستور کار پلیس قرار گرفت. کمی بعد کارآگاهان پلیس آگاهی با تلاش 
شبانه روزی مخفیگاه سرکرده این باند را که از سارقان سابقه دار و تحت تعقیب بود در 
منطقه گلدشت اهواز شناسایی کردند. مأموران با محاصره آنجا قصد دستگیری متهم 
تحت تعقیب را داشتند، اما سارقان با دیدن مأموران شروع به تیراندازی کردند و درگیری 
سختی بین پلیس و سارقان مسلح در گرفت. در جریان این درگیری با وجود دستگیری 

3نفر از تبهکاران، ستوان یکم سجاد دالمن بر اثر اصابت گلوله به شهادت رسید.
اعضــای ایــن بانــد در جریــان بازجویی هــا به بیــش از ۶۰فقــره ســرقت موتورســیکلت، 
5دســتگاه خــودرو، ۲5فقــره ســرقت احشــام و ۱۰فقــره ســرقت مســلحانه احشــام در 
شهرستان دهلران اعتراف کردند. همچنین معلوم شــد که آنها در ۲مورد تیراندازی به 
سمت مأموران گشت پلیس شوش و مأموران کلانتری۱5 دزفول نیز دست داشته اند. 
در ادامه بررســی های قضایــی عامل شــهادت مأمور پلیــس در حضور بازپــرس پرونده 
صحنه جنایت را بازسازی کرد و در نهایت در شعبه5 دادگاه کیفری یک استان خوزستان 
محاکمه و به قصاص محکوم شد و با تأیید این رأی در شــعبه۷ دیوان عالی کشور مرد 

جنایتکار صبح روز دوشنبه ۱۸اردیبهشت۱۴۰۲ به دار مجازات آویخته شد.

قاچاقچی حرفه ای به نام حسین پنجک و ۲ نفر از همدستانش از  اعدامی های اردیبهشت 
ماه بودند. او که به دلیل قاچاق کوکائین به کشور به سلطان کوکائین مشهور بود پس از 
ســال ها شــرارت و قاچاق در ســال93 همراه با 5نفر دیگر از نفرات باندش دستگیر شد. 
مأموران در جریان دستگیری اعضای این باند موفق شدند ۲کیلو کوکائین کشف کنند. 
او که در زمان دستگیری 3۲سال داشت پیش تر ۱۷مرتبه به اتهام های گوناگون از جمله 
خرید و فروش مشــروبات الکلی و مــواد  مخدر، ایجاد مزاحمت و خشــونت بــرای مردم، 
برگزاری پارتی، فساد، فحشا و ... دستگیر و زندانی شده بود. اعضای این باند با شگردهای 
مافیایی محموله های کوکائین را از کشورهای آمریکای جنوبی وارد کشور می کردند و در 
تهران و شهرهای اطراف فعالیت داشتند. سرکرده های این باند از این راه توانسته بودند 
به ثروتی افســانه ای دســت پیدا کنند؛ طــوری که پلیس هنگام دســتگیری آنهــا علاوه بر 
شناسایی چندین دستگاه خودروی لکسوس، جنســیس و ... یک قایق تفریحی لوکس 
متعلق به آنها را نیز که در یکی از بنادر شمالی کشور پهلو گرفته بود، کشف کرد. سرانجام 
با گذشــت 9ســال از دســتگیری اعضای این باند، 3نفر از آنها ازجمله سرکرده شان که با 
رأی دادگاه به اعدام محکوم شــده بودند و حکم شان از ســوی قضات دیوان عالی کشور 
مهر تأیید خورده بود صبح روز ۲۰اردیبهشت پس از انجام تشریفات قانونی اعدام شدند.

یکــی از جنجالی ترین پرونده هــای ماه های اخیر ماجرای شــهادت 3نفر از 
نیروهای مدافع امنیت در منطقه خانه اصفهان در شهر اصفهان بود. در 
جریان تیراندازی افراد مسلح به ســوی مردم و نیروهای مدافع امنیت که 
شامگاه ۲5آبان ماه سال گذشــته اتفاق افتاد، 3نفر از مدافعان امنیت به 
نام های اســماعیل چراغی، محســن حمیدی و محمد کریمی به شــهادت 
رسیدند. ۲۴ســاعت پس از این جنایت بود که افراد مسلح که قصد فرار 

به شهرهای شمالی را داشتند دستگیر شدند.
یکی از آنها صالح میرهاشــمی بود. بررســی ها حاکــی از آن بــود که او با 
گروهک تروریستی منافقین در ارتباط اســت. او در اعترافاتش گفت: 
عوامل گروهک منافقین گفته بود:  ما یک تیم 5نفره مســلح هستیم و از 
نظر مالی و پشتیبانی به هیچ کسی احتیاج نداریم.  در چنین شرایطی او به 
اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح کلت کمری در معابر عمومی، تشکیل 
و اداره دسته و گروه مجرمانه به قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع و 
تبانی منتهی به جرائم ضد امنیت داخلی و عضویت و همکاری با گروهک 
منافقیــن در دادگاه محاکمه و به اعدام محکــوم و حکمش بامداد جمعه 

۲9اردیبهشت ماه در زندان اصفهان اجرا شد.

نامش حســین و معروف به غول بود. اما چرا بــه او لقب غــول را داده بودند، چون 
هیکل درشت و وزن سنگینی داشــت. او از اراذل سطح یک و شــرور سابقه داری 
بود که سوابق شرارت و آدم ربایی در پرونده اش داشت. او در یکی از پرونده هایش 
مأمور کلانتــری را زخمی کــرده بود. این مرد ســوم خــرداد ســال 9۸ در جریان یک 
درگیری پسری را با شــلیک گلوله به قتل رســاند و پدر وی را زخمی و فرار کرد. وی 
مدتی بعد و پیش از فرار از کشــور دســتگیر شــد و  در بازجویی ها اعتراف کرد که 
به خاطر حمایت از یکی از دوستانش مرتکب قتل شده است. او توضیح داد: 
چند وقت قبل دوستم امین پیش من آمد و مدعی شد که با یکی از بچه های 
محله شان)مقتول( درگیر شده است. او  یک اسلحه به من داد و گفت پیش 
خودت نگه دار. اما مدام در گوشم می خواند که برو حال مقتول را بگیر . تا اینکه 
روز حادثه مقتول را در خیابان دیدم و با او چشم تو چشم شدیم و جرو بحثمان شد. 
سپس به خانه برگشتم و اسلحه را برداشتم. به مقابل مغازه گوشت و مرغ فروشی 
مقتول رفتم و در درگیری ناخواسته چند گلوله شلیک کردم. پس از اعترافات غول 
قاتل، وی در دادگاه کیفری پای میزمحاکمه رفت و به قصاص محکوم شد. حکم 

قصاص غول قاتل در سیزدهمین روز از دومین ماه سال اجرا شد.

اگــر اهــل خوانــدن صفحــه حــوادث روزنامه هــا باشــید، حتمــا پرونده 
قتل شــرور معروف کشــور را که به »عقاب ایران« مشهور بود، به خاطر 
دارید. وحید مرادی که تنها چند ساعت پس از آزادی از زندان، یکی از 
دوستانش را به قتل رسانده بود، هنگام فرار از کشور دستگیر و روانه 
زندان شــد اما ســال9۷ بود کــه در زنــدان به قتــل رســید. او در جریان 
درگیری بین ۲گروه از زندانیان در یکی از بندهای زندان رجایی شــهر با 
ضربات جسمی تیز کشته و در بررسی ها مشخص شد که عامل قتل 
او یکی از زندانیان به نام سعید است. ســعید از ۲سال قبل تر به اتهام 
قتل مردی با شلیک گلوله روانه زندان رجایی شهر شده بود و حالا اتهام 
قتل شرور معروف ایران هم به پرونده اش اضافه شده بود. این حادثه 
جنجال زیادی در رســانه ها به پا کرد و تا مدت ها افــکار عمومی پیگیر 
ماجرا بود. سعید به اتهام ۲فقره قتلی که مرتکب شده بود، محاکمه و 
به قصاص محکوم شد. هرچند موفق شد در پرونده قتل اول رضایت 
بگیرد اما حکم قصاص او در پرونده قتل وحید مرادی پابرجا و قطعی 
بود. او تمام تلاش خود را کرد تا از خانواده وحید مرادی رضایت بگیرد 
اما آنها اصرار بر اجرای حکم داشــتند. به این ترتیب، ســعید ســحرگاه 
چهارشنبه، سیزدهم اردیبهشت ماه پای چوبه دار رفت و به دار مجازات 
آویخته شد تا این پرونده جنجالی برای همیشه به بایگانی سپرده شود.

یکی دیگــر از افــرادی کــه در روزهای گذشــته حکم قصاص 
او اجــرا شــد، مــردی بــود کــه در اقدامــی هولنــاک همســر و 
فرزندش را به قتل رســانده بود. این مــرد به دلیل اختلافاتی 
که با همسرش داشــت با اســتفاده از گاز منواکسید کربن و 
تغییر مســیر لوله خروجی و هدایت لوله آبگرمکن به حمام 
و آشپزخانه و فضای داخل منزل همســر و فرزندش را که در 
خواب بودند بــا گاز خفه کــرد. هرچند او قصد داشــت با این 
اقــدام وانمود کند کــه قربانیــان بر اثــر حادثه جان خــود را از 
دســت داده اند، امــا خیلــی زود در بررســی های فنــی معلوم 
شد که مرگ مادر و فرزند یک قتل اســت، نه حادثه. این در 
حالی بود که شــواهد و مدارک از اختلاف پــدر این خانواده با 
همسرش حکایت داشت و نشان می داد آنها مدام با یکدیگر 
درگیری داشته اند. در این شرایط او به اتهام قتل دستگیر شد 
و به قتل  همسر و فرزندش اعتراف کرد. با وجود اینکه او ولی 
دم فرزندش بود اما بعد از محاکمــه در دادگاه کیفری از باب 

قتل همسرش به  قصاص محکوم شد.
علیرضا برخور، دادستان عمومی و انقلاب فریدونکنار در این باره 
گفت: با درخواست اولیای دم مقتولان، مجازات قصاص نفس 
محکــوم بابــت قتــل عمــدی همســر و فرزنــدش، ســحرگاه روز 
دوشنبه، ۲5اردیبهشت  ماه اجرا و پرونده زندگی قاتل بسته شد.

بیست و چهارم مهر سال 9۷ مرد بوکسوری، ۲دخترش 
را همراه با پدرزن و مادرزنش در خانه شان در بلوار نبرد 
به قتل رساند تا یکی از هولناک ترین جنایت ها به نام 
او ثبت شــود. این مرد پس از جنایت سعی داشت به 
زندگی اش پایان بدهد اما برادرش بموقع رسیده و او را 
به بیمارستان رسانده بود. قربانیان این حادثه  سولماز 
۱9ساله، ساناز ۱۷ســاله و پدربزرگ و مادربزرگ آنها به 
نام سبزعلی ۷9ساله و بمانی ۷۰ساله بودند. به دنبال 
این اتفــاق هولنــاک،  عامل قتل ها دســتگیر شــد و در 
بازجویی ها به جنایــت اقرار کرد. وی مدعی شــد 
که انگیزه اش اختلاف با همسرش بوده است. 
او می گفت که همســرش خانه را تــرک کرده و 
دیگر حاضر بــه ادامه زندگــی با او نیســت. این 
اتفاق موجب شــده بود تا مرد بوکسور به شدت به 
هم بریزد و در اقدامی جنون آمیز جان دخترانش و پدر 
و مادر همســرش را بگیرد. این مرد به اتهــام قتل پدر 
زن و مادرزنش به قصاص محکوم شد و اگرچه به رأی 
اعتراض کرد، اما قضات دیوان عالی کشور مهر تأیید بر 
حکم صادر شــده  زدند. نام او در فهرســت اعدامی ها 
قــرار گرفــت تــا اینکــه ســیزدهم اردیبهشــت ماه مرد 
جنایتکار به ســالن اجــرای احــکام زندان رجایی شــهر 

انتقال یافت و به دار مجازات آویخته شد.

توهین به مقدسات و قرآن ســوزی اتهام یکی دیگر 
از اعدامیــان اردیبهشــت ماه بــود. این فرد یوســف 
مهرداد نام داشــت و فعالیت ضددینی گسترده ای 
در شــبکه های اجتماعی انجام داده بود. رســیدگی 
بــه اتهامــات او به دنبــال وصــول گزارش هــای مکرر 
مردمی مبنی بر فعالیت یــک مجموعه که مبادرت 
به انتشــار تصاویــر و لینک های مبتــذل می کرد، در 
سال99 با تشکیل پرونده ای در دادسرای اراک آغاز 
شد و مهرداد که در اردبیل زندگی می کرد، دستگیر 
شــد. او مدیر و ایجادکننده یک گروه مجازی بسیار 
معــروف در زمینــه فعالیت هــای اسلام ســتیزی و 
توهین های بی شرمانه به مقدسات دینی و اسلامی 
بــود. او گروهی بــا هــدف اسلام ســتیزی، توهین به 
مقدســات و توهیــن بــه شــخصیت پیامبــر)ص( و 
ائمه اطهار)ع( ایجاد کرده بود و با ۲شناسه متفاوت 
فعالیت می کرد که یکی از این حساب های کاربری 
با شــماره موبایــل ایــران ایجاد شــده بــود و دیگری 
با شــماره مجازی کشــور فرانســه فعالیــت می کرد. 
پس از بازداشــت مهرداد معلوم شــد که او فعالیت 
گسترده ای درخصوص ترویج خداناباوری و توهین 
بــه مقدســات دینــی و اســلامی داشــته و گرداننده 
۱5گروه و کانال است. همچنین در گوشی وی فیلم 
مســتندی کشــف شــده که بــر قرآن ســوزی توســط 
وی دلالــت داشــت و در اکانت او نیز بازنشــر شــده 
بود. با اینکــه این متهم ادعا می کــرد در زمان وقوع 
جــرم مســلوب الاختیار بــوده، امــا بــرای وی پرونده 
شخصیت تشکیل شــد و پزشــکی قانونی سلامت 
روحی و روانــی او را تأیید کرد. در شــرایطی که همه 
شــواهد و مدارک علیــه او بــود در دادگاه محاکمه و 
به اتهام ســب النبی و توهیــن به مقدســات دینی و 
اســلامی به اعــدام محکــوم شــد. هرچند او بــه این 
رأی اعتــراض کرد، امــا حکــم دادگاه در دیوان عالی 
کشــور مهــر تأییــد خــورد. او صبــح روز دوشــنبه 

۱۸اردیبهشت۱۴۰۲ به دار مجازات آویخته شد.

گروه تروریســتی الاحوازیه یا حرکه النضال ازجمله گروه هایی بود 
که در سال های گذشته با انجام چندین مورد عملیات تروریستی 
ده ها نفر از شهروندان را به شهادت رساند. این گروه از سال۱3۸۴ 
تحت حمایت چندین سرویس جاسوســی ازجمله موساد و ساپو 
)ســرویس جاسوســی کشــور ســوئد( و بعضــی کشــور های دیگــر 
راه انــدازی شــد و در جریــان عملیات تروریســتی و خونبــار اعضای 
این گروهک بیش از ۴5۰نفر از شهروندان ایرانی شهید یا مجروح 
شــدند. ازجملــه ایــن عملیــات تروریســتی حملــه روز 3۱شــهریور 
ســال۱39۷ بــه مراســم رژه نیروهــای مســلح در اهــواز بــود کــه به 
شــهادت  ۲5نفر ازجملــه چندیــن زن و کــودک انجامید. ســرکرده 
ایــن گروهــک تروریســتی فــردی بــه نــام حبیــب فــرج الله چعــب، 
ملقب به حبیب اســیود بود که آبان ماه ســال99، توســط سربازان 
گمنام امام زمان)عج(در کشــور ترکیه دســتگیر شــد. او متهم بود 
به افســاد فی الارض از طریق تشکیل، اداره و ســرکردگی گروهک 
حرکه النضال العربــی لتحریرالاحــواز و طراحــی و اجــرای عملیــات 
تروریستی و تخریب اموال عمومی. رسیدگی به اتهامات او ۸جلسه 
طول کشید تا اینکه سرانجام هیأت قضایی با توجه به همه شواهد 
و مدارک به دســت آمــده و اعترافات متهــم، او را مجرم تشــخیص 
داده و به اعدام محکوم کردند و روز ۱۶اردیبهشت او به دار مجازات 

آویخته شد تا پرونده جنایت هایش برای همیشه بسته شود.

آخرین محکوم به قصاصی که در اردیبهشــت ۱۴۰۲ 
پای چوبه دار رفت  مردی بود که در پارک چیتگر جان 
زنی بی گناه را گرفته بود. این جنایت بیست و چهارم 
تیر مــاه ســال 9۷ رقــم خــورد. در آن زمــان گــزارش 
ناپدید شــدن زن جوان به پلیس اعلام شــد تا اینکه 
جسد وی در پارک چیتگر پیدا شد. او به قتل رسیده 
و ماشــینش به ســرقت رفته بود. با انجام تحقیقات 
مشــخص شــد که مقتــول آخرین بار بــا مردی آشــنا 
تماس تلفنی داشــته است. همین ســرنخ کافی بود 
تا حکم بازداشت مرد آشنا صادر شــود. او اگرچه در 
بازجویی های اولیه خودش را بی گناه می دانست، اما 
وقتی شواهد را علیه خود دید، به قتل اعتراف کرد و 
گفت با انگیزه سرقت ماشین نقشه قتل او را کشیده 
اســت. وی توضیح داد: چندبار به عنوان مسافر 
سوار ماشین مقتول شدم و مدتی که گذشت 
وسوســه به جانم افتاد تا ماشینش را سرقت 
کنم. انگیزه ام این بود که با فروش ماشــین او 
زندگی ام تکان بخورد اما خودم را گرفتار کردم. وی 
ادامه داد: روز حادثه با زن میانسال تماس گرفتم و از 
او خواستم مرا به چیتگر برساند. او از همه جا بی خبر 
به دنبالم آمد اما وقتی به آنجا رسیدم تصمیم گرفتم 
جانش را بگیرم. من آن روز در منطقه ای خلوت، زن 
میانسال را خفه کردم و ماشینش را دزدیدم اما خیلی 
زود گیــر افتادم.مرد قاتل به قصاص محکوم شــد و 
حکم به تأیید قضات دیوان عالی کشور رسید. از آن 
پس شمارش معکوس برای اجرای حکم مرد اعدامی 
شروع شد و وقتی تشریفات قانونی پرونده در اجرای 
احــکام دادســرای جنایی تهــران انجــام شــد،  در روز 
دوشــنبه بیســت و پنجم اردیبهشــت امســال عامــل 

قتل زن میانسال پای چوبه دار رفت و قصاص شد.

»درآمد ۷۰میلیارد تومانی از طریق قاچاق زنان و دختران جوان به خارج از 
کشور« اتهام فردی به نام الکس اســت که با راه اندازی یک شبکه فساد 
گســترده، زنان و دختران جوان را برای بهره کشــی جنســی به کشــورهای 
خارجی می فرستاد. او که نام واقعی اش شهروز سخنوری بود سال۱3۶۲ و 
درحالی که ۴سال داشت به خارج از کشور مهاجرت کرد و در کشور هایی 
مانند هنــد، امــارات، آمریــکا، مالــزی و اوکرایــن زندگــی می کــرد. او اوایل 
دهه9۰ به پیشنهاد دختری به نام سابیا ســایتی برای او راه اندازی کرد که 
در آن عکس و شــماره دختران برای تن فروشــی بارگذاری می شــد. کمی 
بعد او فعالیتش را گسترش داد و شبکه فسادی گسترده برای خودش 
راه انــدازی کــرد و زنان و دختــران جــوان را به کشــورهای خارجــی قاچاق 

می کــرد. درآمــد او از قاچــاق هر دختــر ایرانــی ماهانــه ۱۰۰ تــا ۴۰۰میلیون 
تومان بود. فعالیت این شبکه فساد ادامه داشت تا اینکه اواسط سال9۶ 
ابتدا شماری از اعضای باند به دام افتادند و بعد الکس در مالزی دستگیر 
شــد. با تکمیل تحقیقات، الکس و شــماری از اعضای بانــدش در دادگاه 
انقلاب اســلامی تهران محاکمه شــدند. الکس و مادرش کــه در پرونده، 
متهمــان ردیــف اول و دوم هســتند به اتهــام افســاد فی الارض بــه اعدام 
و ســایر اعضای بانــد به حبــس محکوم شــدند و الکــس صبح روز شــنبه 

3۰اردیبهشت اعدام شد.

در بیستمین روز از اردیبهشت  ۱۴۰۲، مرد متجاوزی به دار مجازات آویخته 
شد که هفدهم شهریور ســال 9۶ زنی را قربانی نیت شوم خود کرده بود. 
این پرونده با شکایت زن جوان به جریان افتاد و به دستگیری مرد متجاوز 
منجر شــد. ماجــرا از این قــرار بــود کــه روز حادثه مــرد متجاوز با دوســت 
همســرش تماس گرفــت و درحالی کــه سراســیمه بود، بــه او گفــت حال 
همسرش بد شده اســت. وی این جمله را پشــت تلفن گفت و از دوست 
همسرش درخواست کمک کرد. زن جوان به گمان اینکه دوستش حالش 
بد شده از همه جا بی خبر و برای کمک خودش را به خانه او رساند تا با کمک 
شوهر دوستش، وی را به بیمارستان برساند. زن جوان وقتی رسید متوجه 

شد که شوهر دوستش در خانه تنهاست و همه اینها نقشه بود تا او را به 
خانه اش بکشاند و نقشه شیطانی اش را اجرا کند. پس از این حادثه مرد 
متجاوز با شکایت زن جوان دستگیر شــد و در شعبه دهم دادگاه کیفری 

پای میز محاکمه رفت و جرم خود را پذیرفت. او توضیح داد: 
 روز حادثه همســرم به خانــه یکی از اقوامــش رفته بود و من که وسوســه 
شده بودم، این نقشه را کشیدم و  حالا پشیمانم. این مرد از سوی قضات 
دادگاه به اتهام تجــاوز به عنف به اعدام محکوم شــد و مدتی بعد قضات 
دیوان عالی کشور حکم را تأیید کردند. به این ترتیب وی حدود ۲هفته قبل 

به دار مجازات آویخته و پرونده اش برای همیشه مختومه شد.

در اردیبهشت امسال پرونده های جنجالی زیادی با اجرای حکم مختومه شد 
اردیبهشت امسال مهر پایانی بود بر بسیاری از پرونده های جنجالی کشور که طی سال های گذشته 

گزارش
افکار عمومی را به شدت تحت تأثیر قرار داده بود؛ پرونده  افراد مخوفی که با قتل، تجاوز و قاچاق 
موادمخدر، زندگی های زیادی را نابود کرده و تا مدت ها، بسیاری از مردم در انتظار اجرای حکم 
آنها بودند. حسین غول، شرور مخوف شرق تهران که جرائم مختلفی ازجمله شرارت، آدم ربایی، مجروح کردن 
مأمور پلیس و قتل را در پرونده اش ثبت کرده بود، حسین پنجک و همدستانش که سال ها با قاچاق کوکائین به 
کشور به سلطان کوکائین شهرت داشتند، مرد بی رحمی که در جنایتی هولناک 2دخترش را به همراه پدر و مادر 
همسرش به قتل رسانده بود، مردی به نام الکس که با راه اندازی شبکه فساد دست به قاچاق دختران به خارج از 
کشور می زد، مردی که با تجاوز بی رحمانه به یک زن زندگی او را به ورطه نابودی کشانده بود، عاملان جنایت »خانه 
اصفهان« که 3مامور حافظ امنیت را به شهادت رسانده بودند و... تنها بخشی از افرادی بودند که در  ماه گذشته 
پرونده اتهامی آنها با اجرای حکم قصاص یا اعدامشان برای همیشه بسته شد تا عدالت به صدها خانواده ای که از 

آنها آسیب دیده بودند، هدیه شود. در این گزارش به مرور این پرونده ها می پردازیم.

یک سؤال ساده!
اکنون ســؤالی که باید در یــک فضای آرام 
و منطقی از بخشــی از جامعه و به خصوص 
بعضی چهره های معروف که نســبت به اجرای این حکم اعتراض 
داشتند پرســید، این است که دســتگاه قضایی درحالی که با عفو 
گسترده سال قبل تقریبا تمام اغتشاشــگرانی که مرتکب قتل یا 
جرح یا ارتباط با سرویس های جاسوسی نشده بودند را آزاد کرده 
و در همین چند ماه گذشته نیز در دیوان عالی کشور چندین حکم 
اعدام مربوط به اغتشاشگران را با دقت های حقوقی بالا نقض کرده 
چه انگیزه ای از اجرای بدون دلیل احکام چند جوان گمنام ساکن 

اصفهان دارد؟!
این پرسشی است که باید منتقدان اجرای حکم را مجاب نمود تا در 

فضایی منطقی و آرام به صورت جدی به آن فکر کنند. 

پاسخ اما پیچیده و ثقیل نیست
عدلیه در این پرونده یا پرونده تبهکاری مثل شــهروز ســخنوری 
که برخی از دختران و زنان این کشور را وارد چرخه فساد و فحشا 
می کرده است، هیچ انگیزه سازمانی، سیاسی یا حکومتی نداشته و 

صرفا به دنبال اجرای عدالت و قانون و احقاق حق است.
حقیقتی که امپراتوری رســانه ای پرطمطراق مخالف آرامش در 
ایران، تلاش می کند آن را از ذهن و جان هر شــهروند ایرانی دور 

نگه دارد.
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